4L 1.109; ID 6.317 mod.] C 3 q 3 c 3 to proveniunt, C 30 q 5 c 11b from Litigantibus, var.

¹ In BdLbMgPfPhTbTc; Ex Gc

² I Mq; ii Vo; cap. i om. VnEa

Quando iudex causam diffiniat et quomodo inquireat *add. Pa*, (De eodem et *add. Vo*) quod iudex non ante sententiam proferat quam utraque pars causantium nichil habeat quod proponat *add. Td(mg.)Vo*

³ omn. epp. BeCaEaEgMgPfPhPwVo; epp. omn. OaTbTc

⁴ -quid CaPfTbTc; -qui Mg

⁵ prepropere BeFcLdLjMgPwRaSbTbTeVo; prope Ca; propere Ce²DaEaFbPcPrTcVp; perpropere LbPaTd; proprie *corr. to* perproprie Mq; preperpere Oa; prepore Pf; perpere Vn

⁶ iud. sua sent. CaPfTbTc; sua sent. iud. Mg

⁷ Cc ends, at foot of leaf but not end of line

⁸ preterm- BeCaPfTbTcVn; interm- Mg

⁹ reman- BeCaMgPwTbTc; man- Pf

¹⁰ annecti BeCeDaLbOaPaPfTbTcTdTeVnVoVp; advecti Ca; admitti FbGcMgWc

105

¹Ex epistola² Bonifacii pape³ ad episcopos Gallie⁴

Bonifacius⁵ episcopus Patroclo⁶, Remigio⁷, Maximo, Hilario, Severo, Valerio, Iuliano, Castorio, Leontio, Constantino, Iohanni, Montano, Marino⁸ et ceteris episcopis per Gallias et per septem provincias constitutis. Valentine nos clerici civitatis⁹ adierunt proponentes¹⁰ libellum et¹¹ crimina que¹² Maximum teste tota

¹ (x. *add. Bd*) De subterfugientibus (iudicium *add. Vp*) quanto tempore et qua ratione expectari debeant *add. in mg* BdDbEgLjVn², *in text* Ea?LaPh, *partly in mg. Vp*; Quod qui post datas inducias ad iudicium venire contempnit feriendus sit sententia *add. in mg. CaCeDaLn²*, De accusatis iudicium subterfugientibus *add. Pa*, Ut qui accusatur et ad ea que sibi obitiuntur dilationes querens respondere subterfugit dilationem de absentia non decretur *add. Td(mg.)Vo*

² Ex ep. BeGcLbMgOcPfTbTcVo; om. AaCa; ep. EgTe

³ pape *BeCaLbMgOcPcPfTbTc; om. Eg

⁴ x *in mg. Be²*

⁵ Don- Oa

⁶ episc. Pat.] episcopis patro clerico Pa

⁷ ss Be

⁸ Mauricio *add. ss* Sb

⁹ nos. cl. civ. *BeCaGcMgPfVo; civ. nos cl. OaTbTc

provincia¹³ asserunt commisisse, delegata¹⁴ totiens cognitione illum constituta semper subterfugisse iudicia, nec confisum conscientia¹⁵ festinasse, ut si esset innocens examinatis omnibus purgaretur, que totiens decreta ex nostrarum¹⁶ quoque cartarum instructione cognovimus¹⁷. Qui e contrario probavit de se¹⁸ illa que dicta sunt, quia ad ea confutanda cum essent innumera a decessoribus¹⁹ meis provincialis est delegata cognitio²⁰. Conventus etiam dicitur vitasse et adesse²¹ minime voluisse. Et nullus dubitat quod²² ita iudicium nocens subterfugit, quemadmodum ut absolvatur qui est²³ innocens querit. Sed astuta cavillatio eorum qui versutis agendum esse credunt²⁴ consiliis²⁵, nunquam innocentie²⁶ nomen accipiet. Confitetur enim de omnibus quisquis se²⁷ subterfugere iudicium dilationibus putat. Veniet tamen aliquando ille²⁸ qui talis perhibetur in medium²⁹, nec prodest illi totiens latuisse, totiens subterfugisse³⁰, quem sui actus et commissa, quocumque fugerit ea que³¹ obiciuntur illi, si vera sunt, crimina persequuntur. Debueram quidem iam nunc³² dignam pro eius³³ accusatis in nostro iudicio actibus, qui cognitionem et³⁴ decretum iudicium sepe declinando creditit³⁵ illudendum, dare³⁶ sententiam. ³⁷Aliquis prece, qui³⁸ forsitan³⁹